
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 

DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 084/2012SRHU/SEDS  

 

 

   A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 015/2011 de 25 de 

Março de 2011 - Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro 

de Reserva das Unidades Prisionais de Belo Horizonte e Região Metropolitana SAPE, e; 

 

                                   1. CONSIDERANDO QUE:  

 

   1.1 a candidata abaixo relacionada participou do Processo Seletivo 

Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva para as Unidades 

Prisionais de Belo Horizonte e Região Metropolitana - SAPE, e foi considerada classificada de 

acordo com o Ato de  Resultado Final do Processo Seletivo, divulgado no site da SEDS. 

Nome Cargo Município 

Cléria Pereira Mendes Auxiliar de Enfermagem Contagem 

                               1.2 a referida candidata não compareceu ao local indicado no dia e horário 

estabelecido conforme comunicado nº 225/2011 publicado no site da SEDS. 

 

   2. RESOLVE: 

   2.1 manter a desclassificação da referida candidata do Processo Seletivo 

Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva das Unidades Prisionais 

de BH e Região Metropolitana - SAPE nos termos do item 14 subitem 5. “Da contratação”, “O 

candidato que não encaminhar a documentação necessária para sua contratação, no prazo 

determinado, perderá o direito a vaga e será eliminado do Processo Seletivo”. 

   Publique-se. 

 

Belo Horizonte, 13 de Janeiro de 2012. 

 

ANA COSTA REGO 

Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 

 
                 Superintendente de Recursos Humanos da SEDS                     sp 

    Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas 
           Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.901 

      Telefone: (31) 3915-5880/ 3915-5882 fax: 3915-5936  

 


